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Att.: Martin Samsing 
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Høringssvar vedr. ændring af sted-
lig placering af udbud 

NEXT Uddannelse København har ved mail af 6. september 2024 anmodet 
regionsrådet om høringssvar i forhold til ændret stedlig placering af fitnessud-
dannelsen på NEXT. Region Hovedstaden takker på denne baggrund for 
modtagelsen. 
 
Sagen blev behandlet politisk på et møde i udvalget for trafik og regional ud-
vikling d. 23. oktober 2024 og i Regionsrådet d. 12. november 2024. Mødere-
ferater vedlagt fremsendte mail.  
 
Regionsrådet rolle er jf. §34 a i bekendtgørelse af lov om institutioner for er-
hvervsrettet uddannelse, jf. lovbekendtgørelse nr. 1189 af 22. august 2022, at 
koordinere undervisningsudbuddet i regionen, med henblik på at sikre et til-
strækkeligt og varieret udbud til alle. Koordineringen omhandler i følgende hø-
ringssvar ændring af stedlig placering af udbuddet af fitnessuddannelsen på 
NEXT: 
 
NEXT Uddannelse København planlægger at ændre den stedlige placering af 
udbuddet af grundforløb 2 og hoved-forløbet på fitnessuddannelsen. Fitness-
uddannelsen ønskes flyttet fra Rebslagervej 11, 2400 København NV til Vej-
lebrovej 65, 2635 Ishøj pr. 1. august 2025. 
 
Da eneste anden udbyder af fitnessuddannelsen er Hansenberg i Kolding, har 
NEXT ikke foretaget høring af andre godkendte udbydere, da der ikke er an-
dre udbydere i det umiddelbart omkringliggende område. Ændringen af den 
stedlige placering af udbuddet forventes derfor ikke at have nogle konsekven-
ser for allerede eksisterende udbud. 
 
NEXT har gennem de seneste år arbejdet med at styrke eud-udbuddet i Ishøj 
for at skabe et endnu mere attraktivt uddannelsestilbud i kommunen for både 
unge og voksne. Flytningen af fitnessuddannelsen bidrager til at skabe et 
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endnu mere mangfoldigt og bæredygtigt uddannelsesmiljø i Ishøj og omegns-
kommunerne. Ønsket om den ændrede stedlige placering skal dertil også ses 
i lyset af, at NEXTs gymnasiale uddannelser er flyttet fra Sydkysten Gymna-
sium i Ishøj til det nye Enghøj Gymnasium i Hvidovre i forbindelse med en fu-
sion med optag af elever pr. august 2024. I forbindelse med fusionen opfor-
drede Region Hovedstaden ligeledes NEXT til at se på mulighederne for at 
styrke uddannelsesudbuddene i Ishøj. 
 

Det er regionsrådets vurdering, at det ikke har konsekvenser for uddannelses-

dækningen at flytte det nævnte udbud, idet det fortsat ligger indenfor NEXT 

Uddannelse Københavns naturlige udbudsområde. Det vurderes desuden, at 

flytningen ikke vil være uhensigtsmæssigt belastende for nuværende ele-

verne, idet uddannelserne ikke flyttes geografisk langt væk.  

Regionen har et strategisk fokus på relevante og varierede uddannelsestilbud 

i den regionale udviklingsstrategi. I forbindelse med godkendelse af høring om 

flytning af de gymnasiale uddannelser fra Ishøj til det nye Enghøj Gymnasium 

i Hvidovre, opfordrede regionsrådet på deres møde d. 12. december 2023, 

NEXT til at se på mulighederne for at styrke uddannelsesudbuddet på er-

hvervsuddannelsesområdet i Ishøj, for fortsat at understøtte et godt uddannel-

ses- og ungdomsmiljø i området. Regionsrådet ser derfor positivt på, at NEXT 

nu flytter udbud til Ishøj, og håber, at NEXT fortsat vil have et fokus på styr-

kelse af uddannelsesmiljøet i Ishøj. 

 
Med venlig hilsen 
 
Lars Gaardhøj,  
Formand for Regionsrådet i Region Hovedstaden 
 


